

Araştırma Makalesi
Research Article

Ümit ÖZTÜRK

Yrd. Doç. Dr. | Assist. Prof. Dr.
Gümüşhane Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü, Gümüşhane-Türkiye
Gümüşhane University, Faculty of Letters, Department of Philosophy, Gümüşhane-Turkey
u.rzg.ozturk@gmail.com

Ayşe Gül ÇIVGIN

Dr. | Dr.
Uludağ Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü, Bursa-Türkiye
Uludağ University, Faculty of Arts and Sciences, Department of Philosophy, Bursa-Turkey
ag.civgin@uludag.edu.tr

Muhsin YILMAZ

Doç. Dr. | Assoc. Prof. Dr.
Uludağ Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü, Bursa-Türkiye
Uludağ University, Faculty of Arts and Sciences, Department of Philosophy, Bursa-Turkey
myilmaz@uludag.edu.tr

Felsefe Dergileri Bibliyografyası (III): *Yeditepe’de Felsefe**

Özet

“Yeditepe’de Felsefe” dergisi hakkında bu bibliyografya, “Uludağ Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu” tarafından desteklenen bir bilimsel araştırma projesinin organik bir parçasıdır. Söz konusu projenin ana amacı, Türkiye’de yayımlanan felsefe dergilerini içeren bir veri tabanı oluşturmaktır. Bu bağlamda, hedeflenen veri tabanının fiiliyata geçirilmesine önceliği olacak şekilde, benzer alanlar ve disiplinlerde çalışan araştırmacılardan eleştirel geri bildirim alma amacıyla, geçmişten günümüze her bir felsefe dergisinin bibliyografik verilerinin sunulmasının yerinde olacağı düşünülmektedir.

Anahtar Terimler

Felsefe Dergileri Bibliyografyası, Felsefe Dergileri Veri Tabanı, Akademik Etkileşim.

* Bu çalışma, “Uludağ Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Komisyonu” tarafından desteklenen “KUAP(F)-2012/62” numaralı “Türkiye’de Yayımlanan Felsefe Dergileri Üzerine Disiplinlerarası Bir Bibliyografya Araştırması” başlıklı Bilimsel Araştırma Projesi kapsamında hazırlanmıştır.

Günümüzde bilimsel ve felsefi hareketliliğin gelişiminde süreli yayınlar son derece önemli ve vazgeçilmez bir işlev görmektedir. Bu hareketliliği desteklemek ve çeşitli tarzlarda yaygınlaştırmak için de bilindiği üzere farklı disiplinlere ilişkin hem ulusal hem de uluslararası “veri tabanları” ve “indeks”ler oluşturulmakta, böylece araştırmacıların ürettikleri yayınlar küresel düzlemde erişilebilir hâle gelmektedir. Bu tür veri tabanları ve indeksler, bir çalışmanın (veri tabanı veya indeksin amacına göre) başta bibliyografik verileri olmak üzere, özet metinlerini, tam metinleri ve ayrıca yazar bilgilerini okuyucuya hızlı ve kolay bir biçimde sunmaktadır. Dahası, bu türdeki gelişmeler sadece akademik etkileşim düzleminde değil, bir başka düzlemde, bir araştırmacının akademik yeterliliğini değerlendirmede de bir işlev görmektedir; yani, üniversiteler veya araştırma kurumları giderek daha yoğun bir biçimde, bir araştırmacının başarısını, ilgili veri tabanı ve indekslerde yer alan çalışmaları üzerinden ölçme yoluna gitmektedir.

Şimdi, Türkiye ölçeğinde bahsedilen sürece bakıldığında, bir dizi kuruluş/kurumun, “veri tabanı” ve “indeks” olmak üzere iki üst başlık kapsamında ele alınabilecek, benzer bir hizmeti yerine getirdiği görülmektedir. “Veri tabanı” olma açısından örneklenirse,¹ Milli Kütüphane, “1923-1999 yılları arasında Türkiye’de yayınlanmış 4398 süreli yayında yer alan” çalışmaların bibliyografik verilerini içeren “Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası;” “1995’ten günümüze kadar Milli Kütüphane’de taranan süreli yayınlar”ın bibliyografik verilerini içeren “Makaleler Bibliyografyası” ve “eski harfli Türkçe süreli yayınlar”dan oluşan “Eski Harfli Türkçe Süreli Yayınlar”² gibi veri tabanlarına sahiptir. Son derece geniş kapsamlı bir içeriğe sahip olan ve tüm bilim dallarıyla ilgili bu üç veri tabanından ilk ikisi sadece bibliyografik veri içerirken, üçüncüsü ise ek olarak, veri tabanına dahil edilen yayınlardaki bir dizi makalenin tam metinlerini de elektronik ortamda sunmaktadır. Milli Kütüphane’nin sunduğu bu üç genel veri tabanı yanında, ülkemizde, daha özel türde/tematik veri tabanları da bulunmaktadır. Türkiye Diyanet Vakfı – İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM) desteğiyle yürütülen, “Osmanlıca Makaleler Veri Tabanı,”³ “İlahiyat Makaleleri Veri Tabanı,”⁴ “Osmanlıca Risaleler Veri Tabanı”⁵ gibi veri tabanları; yine Milli Kütüphane tarafından hazırlanan “Mehmet Akif Ersoy,” “Nazım Hikmet Ran,” “Yahya Kemal Beyatlı,” “Mevlana,” “Hacı Bektaş Veli,”⁶ bibliyografyaları ve veri tabanları söz konusu türdeki özel/tematik veri tabanları arasında gösterilebilir.

Şimdi, (genel ve özel/tematik amaçlı) veri tabanlarının yanında, yukarıda sözü edilen sürece “indeks”ler açısından bakıldığında ise, Türkiye’de hem bibliyografik veri hem de akademik bir indeks olarak işlev gören bir dizi ağ bulunmaktadır. Bu ağlardan

¹ Burada ve takip eden satırlarda sunulan liste tam olma amacıyla olmayıp, sadece örneklem olma bakımından seçilmiştir.

² Erişim adresi: “<http://sureli.mkutup.gov.tr/index.php>.”

³ Erişim adresi: “<http://ktp.isam.org.tr/?url=makaleosm/findrecords.php>.”

⁴ Erişim adresi: “<http://ktp.isam.org.tr/makaleilh/findrecords.php>.”

⁵ Erişim adresi: “<http://ktp.isam.org.tr/?url=risaleosm>.”

⁶ Genel erişim adresi: “<http://eyayinlar.mkutup.gov.tr/>.”

en önemli ve geniş kapsamlısı, “Tübitak” bünyesinde kurulan Ulakbim⁷ Ulusal Veri Tabanlarıdır.⁸ İlgili ağ tanıtımında belirtildiği üzere,

ULAKBİM'in temel misyonlarından biri (...) ülkenin akademik bilgi birikimini yansıtacak bilgi ürünleri geliştirmektir. Bu kapsamda gerçekleştirilen çalışmaların en önemlileri arasında, araştırmacıların Türkçe bilimsel içeriğe elektronik ortamda erişimlerini etkinleştirmek amacıyla uluslararası standartlarda geliştirilen ULAKBİM Ulusal Veri Tabanları yer almaktadır.

ULAKBİM tarafından oluşturulmakta olan ulusal veri tabanları; Sağlık Bilimleri, Mühendislik ve Temel Bilimler, Sosyal ve Beşeri Bilimler, Yaşam Bilimleri ve Hukuk olmak üzere 5 ayrı konu alanındadır.⁹

Ulakbim Ulusal Veri Tabanlarının yanısıra, ülkemizde, daha da özelleşmiş/tematik bir dizi indeks bulunmaktadır. Yine örneklenirse, Akademia Sosyal Bilimler İndeksi (ASOS Index),¹⁰ “sosyal bilimler alanında düzenli olarak basılı ya da elektronik yayınlanmakta olan ‘hakemli’ dergileri tarama ve sosyal bilimler alanında ulusal düzeyde profesyonel indeksleme hizmeti” sunmakta; Türk Eğitim İndeksi,¹¹ “eğitim bilimleri alanında düzenli olarak basılı ya da elektronik yayınlanmakta olan ‘hakemli’ dergileri tarama ve eğitim bilimleri alanında profesyonel indeksleme hizmeti” vermektedir.

Kısaca gösterildiği üzere, küresel düzlemdeki gelişmelere paralel olarak, ülkemizde, çeşitli disiplinler ve alanlar ile ilgili giderek daha ayrılmış ve özelleşmiş veri tabanları ve indeksler bulunmaktadır. Bununla birlikte, özellikle 90’lı yıllardan itibaren yoğunlaşan bu gelişmelere rağmen, “Uludağ Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Birimi” tarafından desteklenen ve aynı üniversitenin “Felsefe Bölümü”nün yürüttüğü “KUAP(F)-2012/62” numaralı “Türkiye’de Yayınlanan Felsefe Dergileri Üzerine Disiplinlerarası Bir Bibliyografya Araştırması” başlıklı “Bilimsel Araştırma Projesi” kapsamında gerçekleştirilen incelemeler neticesinde, Türkiye’deki uygulamaların, küresel düzlemdeki muadilleri ile kıyaslandığında bir takım sorunlar taşıdığı tespit edilmiştir. Buradaki sorunlar çok değişik ve çeşitli türde olup aslında başlı başına bir araştırma konusu olsa da, sözü edilen proje “felsefe” disiplini ile ilgili olduğundan, ilkin, temel bazı sorunların ana hatlarıyla saptanması uygun olacak; bu çerçevede de ilgili proje çalışmalarında teşhis edilen problemler, indekslenme ve veri tabanında yer alma ekseninde kısaca çözümlenecektir.

Türkiye’de yayımlanan felsefe dergilerine indekslenme açısından bakıldığında, örneğin, ULAKBİM Sosyal ve Beşeri Bilimler Veri Tabanı’nda 4 felsefe dergisinin (Felsefe Dünyası, FLSF, Kaygı: Uludağ Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Felsefe Dergisi ve Kutadgubilig: Felsefe Bilim Araştırmaları Dergisi); Akademia Sosyal Bilimler İndeksi’nde (ASOS Index) ise 4 derginin (Beytulhikme: An International Journal of Philosophy, Felsefe Arkivi, Kaygı: Uludağ Üniversitesi Fen-Edebiyat

⁷ “Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi.”

⁸ Erişim adresi: “<http://uvt.ulakbim.gov.tr/>.”

⁹ Erişim adresi: “http://uvt.ulakbim.gov.tr/uvt_hakkinda.uhtml.”

¹⁰ Erişim adresi: “<http://asosindex.com/>.”

¹¹ Erişim adresi: “<http://www.turkegitimindeksi.com/>.”

Fakültesi Felsefe Dergisi ve FLSF) yer aldığı görülmektedir.¹² Bununla birlikte, ülkemizde yayımlanan felsefe dergileri bu listeler tarafından tüketilmemektedir.¹³ Dahası, söz konusu indeksler belirli ölçütler kapsamında olmak üzere yalnızca güncel yayınları takip etmekte, bu bakımdan da daha önce yayımlanmış felsefe dergilerini içermemektedir. Bu husus, artık yayın hayatına devam etmeyen ve indekslerde çeşitli nedenlerle yer almayan felsefe dergilerinin (gerek bibliyografik verilerinin (gerekse de dijital ortamda tam metinlerinin) erişiminde ciddi bir sorun bulunduğunu göstermektedir.

Aynı konuya, ülkemizdeki bazı veri tabanları çerçevesinde bakıldığında ise bu sorun ilk bakışta kısmen çözülmüş gibi görünmektedir. Sözgelimi “Milli Kütüphane Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası” ve “Milli Kütüphane Makaleler Bibliyografyası”nda artık yayın hayatına devam etmeyen felsefe dergilerinin bibliyografik verileri bulunmaktadır. Bununla birlikte, daha derinlikli bir araştırmada, bu iki veri tabanında da, yer yer yanlışlığa varan bibliyografik verilerin sunulduğu, tüm dergilerin kapsamadığı, kapsanan dergilerin de tüm sayılarının yer almadığı saptanabilmektedir. Sözgelimi örneklerle belirtilirse, bir ve aynı derginin, Milli Kütüphane “Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası”nda üç ayrı isim altında üç farklı dergi olarak listelendiği anlaşılmaktadır (“Felsefe Arkivi” dergisi, “Felsefe Arkivi”, “Felsefe Arşivi” ve “Felsefe Arkivi” olarak üç ayrı dergi olarak görülmektedir). Yine, yirmi yılı kapsayan bir süre boyunca yayımlanan “Felsefe” adlı derginin, kırkın üzerinde sayısı olmasına karşın yalnızca beş sayısı bu son bibliyografyada yer almakta; 1982-1983 arasında yedi sayı yayım yapan “Yazko Felsefe Yazıları Dergisi”ne ise bu bibliyografyada yer verilmemektedir. O halde, geçmişten günümüze ülkemizde yayımlanan felsefe dergilerinin bibliyografik verilerine erişimde veri tabanları açısından da sorun bulunmaktadır.¹⁴

Şimdi, kısaca özetlenen bu gerekçeler bağlamında, yukarıda sözü edilen “KUAP(F)-2012/62” numaralı “Türkiye’de Yayımlanan Felsefe Dergileri Üzerine Disiplinlerarası Bir Bibliyografya Araştırması” başlıklı “Bilimsel Araştırma Projesi” kapsamında, felsefe disipliniyle sınırlı olmak koşuluyla, internet erişimli bir “Felsefe Veri Tabanı”nın hazırlanması çalışmalarına başlanmıştır. Söz konusu veri tabanının iki amacı bulunmaktadır: İlk amaç, başlangıcından günümüze, Türkiye’de yayımlanan felsefe dergilerinin “bibliyografik” verilerinin tam ve eksiksiz olarak hazırlanarak araştırmacıların hizmetine sunulmasıdır. Bunu takip edecek ikinci amaç ise (gerekli

¹² Burada, iki indeks de sadece örnek olmak bakımından seçilmiştir ve irdelenecek problem gerekli değişikliklerle diğer indeksler için de geçerlidir.

¹³ Bu noktada, yapılan çözümlenmenin hangi indekslerde hangi dergilerin neden yer almadığı sorusuna odaklanmadığı dikkate alınmalıdır. Çözümleme yalnızca felsefe dergilerinin bibliyografyalarının erişilebilir olup olmadığı ve benzer hususlar açısından sürdürülmektedir.

¹⁴ Bu noktada, yayım hayatını sürdüren felsefe dergilerinin kendi internet siteleri üzerinden bibliyografik verilerini listeleyip listelemediği hususu gündeme getirilebilir. Ancak kısa bir tarama, ilgili konunun problemler içerdiğini son derece net bir biçimde göstermektedir (Yine örneklandırmek gerekirse, ülkemizin en köklü felsefe dergilerinden olan “Felsefe Tartışmaları”nın yalnızca 35. sayısından sonraki içerikleri, bibliyografik bilgi olmadan listelenmekte; “FelsefeLogos” dergisinde yine bibliyografik bilgi olmaksızın sadece makale adları verilmektedir).

koşullar temin edilebildiği sürece), bibliyografik verilerin yanında, veri tabanında yer alacak olan dergilere ait çalışmaların özet ve/veya tam metinlerinin erişime sunulmasıdır.

Bu çalışma, sözü edilen projenin üçüncü adımı olarak,¹⁵ “Yeditepe’de Felsefe” ile ilgili bibliyografik bir çalışmadır. Bu ve takip eden/edecek bibliyografyaların temel hedefi, yukarıda sözü edilen veri tabanının fiiliyata dökülmesine önceliği olacak şekilde, benzer alanlar ve disiplinlerde çalışan araştırmacılardan eleştirel geri bildirim almaktır. Bu bağlamda, geniş ve uzun vadeli bir projenin ilk adımlarından biri olarak hazırlanan çalışmanın, Türkiye’deki felsefe yayıncılığına bir katkı sunması öngörülmekte; bulunacak eksikliklerin, önerilerin ve her tür değerlendirmenin makalenin “sorumlu yazar”ına iletilmesi beklenmektedir.

Bibliyografik veriler sunulurken, derginin ilk sayısından basılı son sayısına kadar geçen dönem dikkate alınmış; sayı numaraları ile birlikte derginin basıldığı yıl birlikte gösterilmiş; her sayının editör, yayın kurulu ve ilgili diğer bilgileri dipnotlar ile verilmiş; ayrıca son olarak, yayın süreci boyunca dergideki önemli değişikliklere yine dipnotlar üzerinden dikkat çekilmiştir (Bununla birlikte, ilgili dergiye ait bilgilerdeki temel verilerde bir değişiklik olmamış ise, söz konusu bilgiler tekrar edilmemiş, dipnotlarda gerekli malumat okuyucuya aktarılmıştır).

1/2002¹⁶

Babür, Saffet. “Aristoteles’te Episteme”, 1/2002: 7-20.

Gözkân, Bülent. “Kant’ın Metafizik ve Akıl Eleştirisi Üzerine Bir Eleştiri”, 1/2002: 21-79.

Öymen, Örsan K. “Nietzsche’nin Epistemolojisi Üzerine Düşünceler”, 1/2002: 81-94.

Stocker, Barry. “Being, Showing and Saying: Heidegger’s Ontology”, 1/2002: 95-114.

Armaner, Türker. “Fichte’nin Sisteminde ‘Devlet’in Kuruluşu”, 1/2002: 115-125.

Durgun, Ö. Sezgi. “The Concept of Self and its Ethical Implications in Nietzsche’s Philosophy”, 1/2002: 127-143.

Şenol, Fırat. “Demokrasi Paradoksu ve Bazı Etik Sonuçları”, 1/2002: 145-159.

¹⁵ İlk iki çalışma için, *bkz.* Yılmaz vd. 2013a & 2013b.

¹⁶ T.C. Yeditepe Üniversitesi Yayınları, İstanbul. Özel Sayı: “Felsefe Tarihi Soruları: Aristoteles, Kant, Fichte, Mill, Nietzsche, Heidegger.” Editöryal bilgi bulunmamaktadır.

2/2003¹⁷

Babür, Saffet. “Popper[‘in]- Parmenides’in [in] Dünyası”, 2/2003: 16-27.

Sözer, Önay. “Aklın Yolu: Felsefe?”, 2/2003: 28-40.

Stocker, Barry. “Presence and Immediacy in Analysis and Deconstruction”, 2/2003:41-69.

Öymen, Örsan K. “Sekstus Empirikus’un ‘Pironizmin Ana Hatları’ Eserinden Bölümlerin Çevirisi Üzerine”, 2/2003: 70-83.

Empirikus, Sekstus. “Pironizmin Ana Hatları”, çev. Örsan K. Öymen, 2/2003: 84-121.

Norris, Christopher. “Modularity, Nativism, and Reference-Fixing: On Chomsky’s Internalist Assumptions”, 2/2003: 122-173.

Armaner, Türker. “Søren Kierkegaard’da ‘Özne’ Kavramı”, 2/2003: 174-190.

Vialon, Martin. “The Scars of Exile: Paralipomena concerning the Relationship between History, Literature and Politics – demonstrated in the Examples of Erich Auerbach, Traugott Fuchs and their Circle in Istanbul”, 2/2003: 191-246.

Durgun, Ö. Sezgi. “Baha Tevfik’in ve Beşir Fuad’ın Felsefe Anlayışları”, 2/2003: 247-260.

Tomkinson, Fiona. “Thinking (about) Plurality: Arendt and Merleau-Ponty”, 2/2003: 261-279.

Savaş, Vural. “Bölüşürücü Adalet. Sunuş”, 2/2003: 280-289.

Rawls, John. “Bölüşürücü Adalet”, çev. Vural Savaş, 2/2003: 290-333.

Kalaycı, Nazile “Gadamer ve Hermeneutik”, 2/2003: 334-365.

Roney, Patrick. “Lebenswelt and Techno-science: Husserl’s *Crisis of the European Sciences* Reconsidered”, 2/2003: 366-382.

Baç, Murat. “Doğruluğun Doğası ve ‘Pragma’nın Evi”, 2/2003: 383-401.

Diñçer, Kurtuluş. “Tarihte Model Kullanımı Üzerine”, 2/2003: 402-413.

3/2004¹⁸

Stocker, Barry. “Politics and Reflective Subjective Judgment in Kant”, 3/2004: 14-30.

Öymen, Örsan K. “Metafizikçiler Kötü Müzisyenler mi?”, 3/2004: 31-51.

Bolender, John. “Two Accounts of Moral Diversity: The Cognitive Science of Pluralism and Absolutism”, 3/2004: 52-110.

Özkan, Cengiz İskender. “Pozitivizmin Bilim Anlayışı ve Aristoteles’in ‘Bilim’ Kavramı: Bir Karşılaştırma”, 3/2004: 111-148.¹⁹

¹⁷ Yayın Kurulu: Saffet Babür (Başkan), Zeynep Gürata, Bülent Gözkân, Barry Stocker, Örsan K. Öymen, Türker Armaner [3/2004 dâhil]. Bu sayıdan itibaren dergideki editöryal bilgiler, Türkçe ve İngilizce olarak verilmeye başlanmıştır. Dergide ilk defa “ISSN” numarası (1304-0197) kullanılmıştır. Son olarak dergi, “Hakemli Ortak Kitap” ibaresi ile basılmaya başlanmıştır.

¹⁸ Bu sayıdan itibaren “İçindekiler” bölümü Türkçe ve İngilizce (“Contents”) olarak verilmeye başlanmıştır.

- Deretić, Irina. “Logos, Written Logoi and Pharmakon in Plato’s *Phaedrus*”, 3/2004: 149-160.
- Gödelek, Kamuran. “Logical Empiricism of Hans Reichenbach: A Critical Examination”, 3/2004: 161-185.
- Wringe, Bill. “Sympathy and Simulation: A Humean Contribution to the Theory of Mind Debate”, 3/2004: 186-216.
- Kalaycı, Nazile. “Heidegger’in Dil Felsefesi: Dil ve Dilin Özü”, 3/2004: 217-234.
- Smith, Justin E. H. “Animal Reproduction and the Metaphysics of Cause in Leibniz”, 3/2004: 235-257.
- Türkyılmaz, Çetin. “Bunalım ve ‘Felsefenin Sonu’ Düşüncesi”, 3/2004: 258-270.
- Berges, Sandrine. “Wisdom and the Laws: The Parent Analogy in Plato’s *Crito*”, 3/2004: 271-287.
- Kılıç, Yavuz. “İnsan Doğası Kavramı ve Bu Kavramın İdeolojik Kullanımının Yarattığı Kimi Sorunlar Üzerine”, 3/2004: 288-299.
- Attfield, Robin. “The Concept of Sustainable Development Revisited”, 3/2004: 300-309.
- Budak, Ali. “Batıdan Yapılan İlk Felsefî Çeviri: *Muhâverât-ı Hikemiyye*”, 3/2004: 310-359.

4/2005²⁰

- Berti, Enrico. “The Present Relevance of Aristotle’s Thought”, 4/2005: 1-7.
- Türkyılmaz, Çetin. “‘Varlık’ Sorunu Açısından Aristoteles’in Metafizikî ve Heidegger”, 4/2005: 8-22.²¹
- Stocker, Barry. “Negative Infinite Judgement: Is Hegel’s Philosophy a Crime?”, 4/2005: 23-44.
- Kalaycı, Nazile. “Trajik Kültür mü, Sokratik Kültür mü? Nietzsche’nin Sokratik Kültürü Eleştirisi”, 4/2005: 45-63.
- Sender, Jason. “Tensed Truth Conditions and Tensed Truth”, 4/2005: 64-100.
- Ketenci, Taşkîner. “Aristoteles’in Etik Görüşünde Akıl Kavramının Yeri”, 4/2005: 101-113.
- Huneman, Philippe. “Kant’s Critique of Leibnizian Theory of Organisms: An Unnoticed Cornerstone for Criticism?”, 4/2005: 114-150.
- Veysal, Çetin. “Horkheimer’in Eleştirisi Kuramının Değerlendirilmesi”, 4/2005: 151-170.
- Tapley, Robin. “‘Just Joking!’: The Ethics of Humour”, 4/2005: 171-198.

¹⁹ Derginin “İçindekiler/Contents” bölümünde bu makalenin başlığı şu şekilde geçmektedir: “Neopozitivist Bilim Anlayışı ve Aristoteles’in ‘Bilim’ Kavramı: Bir Karşılaştırma”. Burada, metindeki başlık dikkate alınmıştır.

²⁰ Yayın Kurulu: Saffet Babür (Başkan), Zeynep Gürata, Bülent Gözkân, Barry Stocker. Bu sayıda, derginin “Philosopher’s Index”de tarandığı bilgisi bulunmaktadır.

²¹ Bu çalışmadan itibaren dergideki “Türkçe” makalelerde hem “Özet” ve “Anahtar Sözcükler/Kelimeler” hem de “Abstract” ve “Keywords” yer almaya başlamıştır. Ancak “İngilizce” makalelerde yalnızca “Abstract” ve “Keywords” bulunmaktadır (Bununla birlikte “İngilizce” makalelerde bazı istisnalar vardır ve bunlar dipnotla ayrıca belirtilecektir).

Aduğit, Yavuz. “‘Postmodern Etik’ ve Sıkıntıları”, 4/2005: 199-225.

Grünberg, David. “*T*-Theoretical Single-Case Ontic Probability”, 4/2005: 226-248.

İnan, İlhan. “How to Predict Future Contingencies”, 4/2005: 249-261.

5/2006²²

Köchler, Hans. “Universal Jurisdiction and International Power Politics: Ideal versus Real”, 5/2006: 1-16.

Stocker, Barry. “Nietzsche’s Moral Lessons”, 5/2006: 17-37.

Ketenci, Taşkın. “17. Yüzyıl Filozoflarının Doğayı Salt Bir Araç Olarak Gören Düşünme Tarzına Etkileri”, 5/2006: 38-53.

Bormuth, Matthias. “Between Freedom and Necessity: Karl Jaspers’ Contribution to Brain Research”, 5/2006: 54-69.

Aduğit, Yavuz. “Sınırsız ‘İyi’nin Olanığı Olarak Etiğin Aşkınılığı”, 5/2006: 70-85.

Chokr, Nader N. “Mapping out a Shift in Contemporary French Philosophy”, 5/2006: 86-122.

Özkan, Cengiz İskender. “Kant’ın Etiğinde Ontolojik Yaklaşımın Önemi”, 5/2006: 123-132.

Pessin, Andrew. “Descartes on the Divine Eternal Truths”, 5/2006: 133-166.

Küçükalp, Kasım. “Avrupa Bilimlerinin Krizi ve ‘Yaşam-Dünyası’ Kavramı”, 5/2006: 167-176.

Sauer, James B. “Perception, Meaning and Other: A Critical Realist Account of Intersubjectivity”, 5/2006: 177-191.

Wiskus, Jessica. “Time in a Time after Plague: *Mousike* through Heidegger and Bach”, 5/2006: 192-202.

6/2007²³

Kalaycı, Nazile. “Nietzsche ile Marx’ın ‘İnsan’ Anlayışlarının ‘İnsan Hakları’ Kavramının Temellendirilmesi Bakımdan Önemi”, 6/2007: 1-10

Hill, Brian. “Logicality: From a Local Point of View”, 6/2007: 11-37.

Gödelek, Kamuran. “Descartes’in Dualizmi Descartes’in Yanılgısı mıdır?”, 6/2007: 39-66.

Kılıç, Yavuz. “Althusser’in Marx Yorumu Üzerine Bir Eleştiri”, 6/2007: 67-87.

Ketenci, Taşkın. “Schopenhauer’in Etik Görüşünde Kant Eleştirisi”, 6/2007: 89-111.

Sarı, Mehmet Ali. “Aristoteles’in Diyalektiğinde Epagoge”, 6/2007: 113-136.

Hafız, Muharrem. “Platon’da ve Farabi’de Demokrasi Eleştirisi”, 6/2007: 137-174.

²² Yayın Kurulu: Saffet Babür (Başkan), Zeynep Gürata, Bülent Gözkân, Barry Stocker, Özge Ejder.

²³ Editör: Saffet Babür [10/2011 dâhil]. Yayın Kurulu: Zeynep Gürata, Bülent Gözkân, Özge Ejder, C. İskender Özkan, H. Fırat Şenol.

Türkyılmaz, Çetin. “Spinoza’da Özgürlük-Zorunluluk Bağntısı”, 6/2007: 176-188.

Ökten, Kaan H. “Martin Luther’in Skolastik Karşıtlığı ve Reformasyona Etkileri”, 6/2007: 189-219.

Günay, Mustafa. “Rönesans ve Ütopyacılık”, 6/2007: 221-232.

Türkbağ, Ahmet Ulvi. “Artık Hiçbirşey Eskisi Gibi Olmayacak: Yeniçağın Bilgisel Dönüşümü”, 6/2007: 233-247.

7/2008²⁴

Güzel, Cemal. “Postmodern Bilim Anlayışının Olumsuz Sonuçları”, 7/2008: 1-14.

Orman, Enver. “Platon’un Ruhu ve Hegel’in Tini”, 7/2008: 15-46.

Öztürk, Fatih Sultan Mehmet. “Van Fraassen on Scientific Explanation”, 7/2008: 47-66.

Türkyılmaz, Çetin. “Hegel’de Düşüncenin Hareketi”, 7/2008: 67-79.

Dursun, Yücel. “Heidegger’deki Gömülü Oyun Kavramı”, 7/2008: 81-124.

Reyhani, Nebil. “Dilthey, Kant ve Relativizm Sorunu”, 7/2008: 125-142.

Topakkaya, Arslan. “Bireyselleştirme (*Individualisierung*) – Toplumsal Çözülme İkilemi”, 7/2008: 143-157.

Karademir, Aret. “Foucault and Sexuality: The Possibility of Resistance among Ubiquitous Power Relations”, 7/2008: 159-192.²⁵

Budak, Ali. “Osmanlı İmparatorluğu’na Batı Düşüncesinin Girişi”, 7/2008: 193-229.

Şenol, H. Fırat. “Asabiyet Umranın Önkoşulu mudur?”, 7/2008: 231-245.

8/2009²⁶

Taşdelen, Demet Kurtoğlu. “Tanım Olmaları Bakımından *Animal Rationale* ve *Animal Symbolicum*”, 8/2009: 1-14.

Türkyılmaz, Çetin. “Wittgenstein’in Özne Anlayışı”, 8/2009: 15-24.

Özlem, Doğan. “Anlamdaki Yorum, Yorumdaki Anlam”, 8/2009: 25-41.

Yetişken, Hülya. “Güzelin Hakikati Hakikatin Güzeli”, 8/2009: 42-58.

Reyhani, Nebil. “İndirgemecilik Problemi”, 8/2009: 59-94.

Durudoğan, Hülya. “Is the ‘Human Being’ Homo Global? OR on the Metaphysical Meaning of Globalization”, 8/2009: 95-107.²⁷

²⁴ Yayın Kurulu: Tülin Bumin, Özge Ejder-Johnson, Bülent Gözkân, H. Zeynep Gürata, C. İskender Özkan, Doğan Özlem, H. Fırat Şenol.

²⁵ Bu çalışmada hem Türkçe “Özet” ve “Anahtar Kelimeler” hem de İngilizce “Abstract” ve “Keywords” bulunmaktadır.

²⁶ Yayın Kurulu: Tülin Bumin, Özge Ejder-Johnson, H. Zeynep Gürata, C. İskender Özkan, Doğan Özlem.

²⁷ Bu çalışmada hem Türkçe “Özet” ve “Anahtar Kelimeler” hem de İngilizce “Abstract” ve “Keywords” bulunmaktadır.

Tepe, Harun. “L. Wittgenstein ve Günümüz Etik’inde Olgu-Değer Uçurumu”, 8/2009: 108-119.

Atay, Hakan. “Infinite Speed: The Work of Exhausted Thinkers”, 8/2009: 120-128.²⁸

Taşdelen, İskender. “Bilgi Felsefesi ve Epistemik Mantık”, 8/2009: 129-148.

Duman, Musa. “Heidegger and the Theological Sources of Nihilism”, 8/2009: 149-181.²⁹

Güzel, Cemal. “İnsan Hakları Düşüncesinin Gelişimi”, 8/2009: 182-198.

Göbenli, Mediha “Postmodernizmin Tarihsel ve Siyasal Serüveni Üzerine Bir Deneme”, 8/2009: 199-213.

Alıç, Fulya. “Wittgenstein ve Alis’in Rüyası”, 8/2009: 214-224.

Güçhan, Ayşegül. “Tasarlanmış Kimlikleriyle Halide Edip”, 8/2009: 225-239.

9/2010³⁰

Topakkaya, Arslan. “Tin’in Fenomenolojisi’nde Bir Sistem Olarak Bilinç Tecrübesi”, 9/2010: 1-17.

Şenol, Hüseyin Fırat. “Osmanlı’da ve Türkiye’de İbn Haldun’a İlgili Açıklamalı ve Seçme Bir Bibliyografya Denemesi”, 9/2010: 18-50.

Duman, Musa. “Gestell, Meaning, Being, and Heidegger’s Leap Beyond Metaphysics”, 9/2010: 51-92.³¹

Becermen, Metin. “Michel Foucault’da İktidar Sorunu Üzerine Bir İnceleme”, 9/2010: 93-112.

Özkan, Cengiz İskender. “Auguste Comte’un Pozitivist Tarih Görüşünde ‘İlerleme’ ve ‘Akıl’”, 9/2010: 113-137.

Gülenç, Kurtul. “Post-Marksizm, Radikal Demokrasi ve Eleştirileri”, 9/2010: 138-188.

Gül, Fikri & Fırat Ünal. “İnsan Karşısında Duyarlılık Sahibi Diğer Canlı Varlıkların Ahlaki Konumu”, 9/2010: 189-212.

Cebeci, Oğuz. “Balkan and Ottoman Satire: East versus West in two Bulgarian and Turkish Novels”, 9/2010: 213-234.³²

²⁸ Bu çalışmada hem Türkçe “Özet” ve “Anahtar Kelimeler” hem de İngilizce “Abstract” ve “Keywords” bulunmaktadır.

²⁹ Bu çalışmada hem Türkçe “Özet” ve “Anahtar Kelimeler” hem de İngilizce “Abstract” ve “Keywords” bulunmaktadır.

³⁰ Yayın Kurulu: Levent Aysever, Kadir Çüçen, Gürol Irzık, Ahmet İnam, Ioanna Kuçuradi, Harun Tepe.

³¹ Bu çalışmada hem Türkçe “Özet” ve “Anahtar Kelimeler” hem de İngilizce “Abstract” ve “Keywords” bulunmaktadır.

³² Bu çalışmada hem Türkçe “Özet” ve “Anahtar Kelimeler” hem de İngilizce “Abstract” ve “Keywords” bulunmaktadır.

10/2011³³

Baç, Murat. “Doğrunun Bilinmesi, Bilgiye İlişkin Yalın Doğrular. Eleştirel Bir İrdeleme”, 10/2011: 2-34.

Basut, Lale Levin. “*Menon*’a İlk Bir İnceleme”, 10/2011: 36-51.

Ekin, Özge. “Is There an Absolute Time”, 10/2011: 52-67.³⁴

Gülenç, Kurtul & Önder Kulak. “Walter Benjamin’de Tarih ve Ütopya”, 10/2011: 68-119.

Karademir, Aret. “Against Paralogy: The so-called Necrosis in the Postmodern Body”, 10/2011: 120-149.³⁵

Sarı, Mehmet Ali. “Birincil ve İkincil Nitelikler Üzerine Descartes, Locke ve Berkeley”, 10/2011: 150-189.

Şiray, Mehmet. “Psikanalizin Özne Anlayışından Spinoza ve Leibniz’in Diferansiyel Birey Kurgusuna Geçiş Olanaklı mıdır?”, 10/2011: 190-210.

Topakkaya, Aslan. “Klasik Hint Felsefesinden Bir Örnek: Upanişadlar”, 10/2011: 212-228.

³³ Yayın Kurulu: Levent Aysever, Melih Başaran, Gürol İrzık, Ahmet İnam, Ioanna Kuçuradi, Harun Tepe.

³⁴ Bu çalışmada hem Türkçe “Özet” ve “Anahtar Kelimeler” hem de İngilizce “Abstract” ve “Keywords” bulunmaktadır.

³⁵ Bu çalışmada hem Türkçe “Özet” ve “Anahtar Kelimeler” hem de İngilizce “Abstract” ve “Keywords” bulunmaktadır.

Bibliography of Philosophical Journals (III): *Yeditepe'de Felsefe*

Abstract

This study including bibliographical data of the journal of “Yeditepe'de Felsefe” is an integral part of a scientific project that was supported by “The Commission of Scientific Research Projects of Uludag University.” The essential aim of that project is to constitute a database about philosophical journals published in Turkey. In this context, before realizing the database in its taproots, it is adopted to be much more convenient to make up a detailed bibliographical presentation of each individual philosophical journal published from past to present in order to obtain a critical feedback from researchers whose studies are also apparent in the parallel fields and disciplines.

Keywords

The Bibliography of Philosophical Journals, The Database of Philosophical Journals, Academical Interaction.

KAYNAKLAR

Akademia Sosyal Bilimler İndeksi (ASOS Index), <http://asosindex.com/>.

AKYOL, O. Faruk & Sanem Yazıcıoğlu ÖGE (2000) *Türkiye Felsefe Yayınları Kaynakçası. Kitaplar-Makaleler (1928-1999)*, haz. O. Faruk Akyol & Sanem Yazıcıoğlu Öge, Ankara: Türkiye Felsefe Kurumu Yayınları.

BOLAY, Süleyman Hayri ve İsmail KÖZ (2007), *Türkiye’de Düşünce Yayınları Kaynakçası (1839-2007)*, Ankara [Erişim adresi: <http://ekitap.kulturturizm.gov.tr/belge/1-73836/felsefe.html>].

Index Copernicus (IC), http://www.indexcopernicus.com/index_en.php.

Index Islamicus, <http://bibliographies.brillonline.com/browse/index-islamicus>.

Felsefe Tartışmaları, <http://www.ft.boun.edu.tr/>.

Milli Kütüphane, <http://www.mkutup.gov.tr/>.

Milli Kütüphane – Bibliyografyalar, <http://eyayinlar.mkutup.gov.tr/>.

Milli Kütüphane – Cumhuriyet Dönemi Makaleler Bibliyografyası, <http://makale.mkutup.gov.tr/cgi-bin/WebObjects/CumMak>.

Milli Kütüphane – Eski Harfli Türkçe Süreli Yayınlar, <http://sureli.mkutup.gov.tr/index.php>.

Milli Kütüphane – Türkiye Makaleler Bibliyografyası, <http://makale.mkutup.gov.tr/cgi-bin/WebObjects/Makale>.

MLA International Bibliography, <http://www.mla.org/bibliography>.

TESTA, James (2012) “The Thomson Reuters – Journal Selection Process,” http://thomsonreuters.com/products_services/science/free/essays/journal_selection_process/.

The Philosopher’s Index, <http://philindex.org/>.

Tübitak: Ulakbim Ulusal Veri Tabanları (UVT), <http://uvt.ulakbim.gov.tr/>.

Tübitak: Ulakbim-Tübitak Sosyal ve Beşeri Bilimler Veri Tabanı, <http://uvt.ulakbim.gov.tr/sbvt/>.

Türk Eğitim İndeksi, <http://www.turkegitimindeksi.com/>.

Türkiye Diyanet Vakfı – İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM), <http://www.isam.org.tr/>.

Türkiye Diyanet Vakfı – İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM): Osmanlıca Makaleler Veri Tabanı, <http://ktp.isam.org.tr/?url=makaleosm/findrecords.php>.

Türkiye Diyanet Vakfı – İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM): Osmanlıca Risaleler Veri Tabanı, <http://ktp.isam.org.tr/?url=risaleosm>.

Türkiye Diyanet Vakfı – İslâm Araştırmaları Merkezi (İSAM): İlahiyat Makaleleri Veri Tabanı, <http://ktp.isam.org.tr/makaleilh/findrecords.php>.

YILMAZ, Muhsin, ÇIVGIN, Ayşe Gül, ÖZTÜRK, Ümit (2013a) “Felsefe Dergileri Bibliyografyası (I): *Kaygı*”, *Kaygı. Uludağ Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Felsefe Dergisi*, 20/2013: 253-272.

YILMAZ, Muhsin, ÇIVGIN, Ayşe Gül, ÖZTÜRK, Ümit, AYBAKAN, Derya (2013b) “Felsefe Dergileri Bibliyografyası (II): *Felsefe Tartışmaları*”, *Kaygı. Uludağ Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Felsefe Dergisi*, 20/2013: 273-298.